
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 1 

 

SMLOUVA O DODÁVCE A IMPLEMENTACI 
SYSTÉMU 

 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Evidenční číslo smlouvy: SML1027329   Evidenční číslo smlouvy: VDT 013/2023  

 

 

Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:    Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L. 

IČO / DIČ:   00081531 / CZ00081531 

zastoupený:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědický, primátorem 

Bankovní spojení: 

číslo účtu:    

Kontaktní osoba:  

tel. kontaktní osoby: 

e-mail:   

na straně jedné také jako „Odběratel“  

 

a 

  

VDT Technology a.s. 

Sídlo: Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6 

Korespondenční adresa: Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6 

IČ:  06957021 

DIČ:  CZ06957021 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23323 

zastoupený:  Erik Feldman, předseda představenstva a Ing. Martin Lain, místopředseda 
představenstva 

Bankovní spojení: . 

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

tel. kontaktní osoby:  

e-mail: 

na straně druhé také jako „Dodavatel“   

 

společně také jako „smluvní strany“ 

 

 

Odběratel a Dodavatel jsou dále souhrnně označeni jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“ 

  

mailto:martina.zirovnicka@mag-ul.cz
mailto:erik.feldman@vdttechnology.com


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 2 

 

I. Základní ustanovení 

1. Odběratel a Dodavatel uzavírají tuto Smlouvu o dodávce a implementaci systému (dále také jen 
„Smlouva“) na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Analytická 
nadstavba kamerového systému“ (dále také jen „Veřejná zakázka“), na základě které má 
Dodavatel provést dodávku a implementaci systému pro správu, ukládání (archivaci), zobrazení, 
on-line analýzy, pozdější forenzní analýzu obrazových dat, detekci a vyhodnocování dat z kamer 
na území Statutárního města Ústí nad Labem (dále také jen „Systém“ nebo „Řešení“) dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále také jen „Zadávací dokumentace“), jejíž součástí je mimo 
jiné technická specifikace Systému, která tvoří rovněž přílohu č. 1 této Smlouvy (dále také jen 
„Technická specifikace“). 

2. Veřejná zakázka „5G ANALYTIKA“ byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění platném ke dni vyhlášení veřejné zakázky (dále jen „ZZVZ“). 

3. Součástí plnění Smlouvy je krom dodání technických zařízení, vybavení a jejich příslušenství (dále 
také jen „Hardware“ nebo „Technická zařízení“) a převodu vlastnického práva k tomuto vybavení 
na Odběratele, také mimo jiné dodání všech potřebných licencí, maintenance licencí a subskripcí 
(dále také jen „Licence“) pro počítačové programy (včetně operačních systémů) potřebné pro 
řádný chod Systému  (dále také jen „Software“), instalace, nastavení, zprovoznění Systému, 
napojení kamer Statutárního města Ústí nad Labem do Systému  dle Zadávací dokumentace a 
požadavků Odběratele a včetně spuštění Systému do ostrého provozu (dále souhrnně také jen 
„Implementace“) a napojení Řešení na stávající SW řešení kamerového systému Geutebrück 
Odběratele (dále také jen „Integrace“) v rámci počítačového prostředí – IT infrastruktury 
Odběratele (dále také jen „IT Infrastruktura“), provedení školení personálu Odběratele (dále také 
jen „Školení“) a poskytování technické podpory pro zajištění náležitého chodu Systému po jeho 
uvedení do ostrého provozu (dále také jen „Technická podpora“). Součástí plnění Smlouvy je dále 
stavební příprava a výstavba nebo úprava vybraných kamerových bodů v rozsahu požadavků 
Zadávací dokumentace. 

4. Plnění Smlouvy je spolufinancováno prostřednictvím 1. výzvy demonstrativní projekty rozvoje 
aplikací pro města a průmyslové oblasti (např. 5G) (dostupné z „https://www.mmr.cz/cs/evropska-
unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva“) vyhlášené v komponentě Národního plánu obnovy, projektu 
„Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém – 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS Ústí nad 
Labem pro MKDS“. Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění v souladu s požadavky této výzvy. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout a provést Odběrateli následující plnění dle Zadávací 
dokumentace, které zahrnuje: 

a) dodávku a instalaci Hardware (včetně převodu vlastnického práva k Hardware na Odběratele); 

b) dodávku Software; 

c) dodávku a poskytnutí všech potřebných Licencí pro řádný chod Systému; 

d) provedení Implementace včetně uvedení Systému do ostrého provozu; 

e) provedení Integrace Řešení včetně uvedení integrovaného Řešení do ostrého provozu; 

f) provedení Školení; 

g) poskytnutí standardní záruky; 

h) poskytování Technické podpory pro Software a Hardware; 

i) dodání veškeré potřebné dokumentace; 

j) dodání analytického nástroje pro uživatelskou analýzu dat a pět vzorových analýz; 

k) stavební přípravu a výstavbu nebo úpravu vybraných kamerových bodů; 

l) spolupracovat se stávající servisní organizací pro městský kamerový dohlížecí systém 
společností Metropolnet a.s., případně jiným třetím subjektem určeným Odběratelem; 

m) další plnění dle Zadávací dokumentace; 

(dále souhrnně také jen „Předmět plnění“), přičemž detaily a rozsah jsou vymezeny v Technické 
specifikaci. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 3 

 

2. V rámci Předmětu plnění bude Odběrateli dodán Hardware, který je originální, nový a nepoužitý. 
V databázi výrobce Hardware a Software bude Odběratel veden jako první uživatel dodaného 
Hardware/Licence. Dodavatel je povinen doložit do 7 (slovy: sedmi) pracovních dnů od doručení 
žádosti Odběratele potvrzení výrobce o určení dodávaného Hardware pro evropský trh, včetně 
sériových čísel dodávaného Hardware, případně jiný doklad výrobce prokazující pro dodaná 
Technická zařízení provozovaná na území ČR poskytnutí plné podpory výrobce při řešení 
technických problémů. Před převzetím Hardware si Odběratel vyhrazuje právo kontroly dle 
sériových čísel (pokud jsou přidělena) u výrobce. Shodně pro Software je Dodavatel povinen na 
výzvu poskytnout doklad o poskytnutí plné podpory výrobce při řešení technických problémů. 
Pokud v databázi výrobce bude uveden jiný koncový uživatel než Odběratel (a to i historicky), bude 
se jednat o podstatné porušení této Smlouvy. 

3. Veškeré potřebné Licence budou Dodavatelem dodány v rozsahu potřebném pro řádné užívání 
Systému, k naplnění všech požadovaných funkcionalit v souladu s Technickou specifikací, včetně 
možnosti správy Systému, jeho konfigurace a provádění obnovy dat. Časový rozsah těchto Licencí 
bude na celou dobu trvání majetkových autorských práv k dodanému Software. 

4. Předmět plnění zahrnuje rovněž vyhotovení a dodání instalační, administrační a provozní 
dokumentace Systému (dokumentace bude zpracována nejméně v rozsahu potřebném pro 
zajištění užívání, správy a údržby Systému Odběratelem a dále bude obsahovat popis skutečného 
provedení Systému včetně jeho vazeb na další části IT Infrastruktury, zejm. na stávající kamerový 
systém Odběratele).  

5. Předmět plnění zahrnuje rovněž veškeré implementační práce spojené s dodávkou Systému.  

6. Školení zaměstnanců Odběratele bude poskytnuto v rozsahu nezbytném pro zvládnutí každodenní 
správy, a to v minimálním rozsahu 40 hodin, pro maximálně 5 osob. Školení proběhne v prostorách 
sídla Odběratele, dle termínu stanoveném Odběratelem. 

7. Školení zaměstnanců Odběratele bude poskytnuto v rozsahu nezbytném pro zvládnutí 
každodenního používání, a to v minimálním rozsahu 40 hodin, pro minimálně 13 osob. Školení 
proběhne v prostorách sídla Odběratele, dle termínů stanovených Odběratelem (odběratel 
předpokládá 2 samostatné běhy školení). 

8. Dodavatel prohlašuje, že Systém je kompatibilní s kamerovým systémem Geutebrück minimálně 
ve verzích kompatibilních pro implementaci do stávajícího systému provozovaném na operačním 
středisku MP Ústí nad Labem a bere tímto výslovně na vědomí, že systém při svém dodání musí 
umožnit zpracovat v reálném čase současně minimálně 15 obrazových streamů z 15 ks nově 
instalovaných kamer umístěných na území Statutárního města Ústí nad Labem s možností 
budoucího rozšíření až na 23 kusů jako součásti vyhrazené změny závazku Veřejné zakázky. 
Dodavatel dále prohlašuje, že Systém musí být dále rozšiřitelný až o cca 150 dalších stávajících 
kamer. Výběr kamer provede Odběratel. Bližší specifikace stávajícího kamerového systému 
Odběratele je uvedena v Technické specifikaci.  

9. Dodavatel prohlašuje, že dodaný Systém splňuje veškeré požadavky a nároky Technické 
specifikace.  

10. Pokud jsou podmínky a ustanovení této Smlouvy v rozporu s podmínkami a ustanoveními 
Technické specifikace, podmínky a ustanovení této Smlouvy se uplatní v právních a obchodních 
záležitostech a podmínky a ustanovení Technické specifikace se uplatní v otázkách technických, 
pokud nebude písemnou formou mezi Smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak. 

 

III. Místo a způsob poskytnutí Předmětu plnění 

1. Místem dodání Předmětu plnění je v sídle Odběratele případně na dalších místech (např. operační 
středisko městské policie Ústí nad Labem, sídlo a technické prostory společnosti Metropolnet, a.s, 
technické prostory Odběratele, místa jednotlivých kamerových bodů a další určené Odběratelem – 
všechna na území Statutárního města Ústí nad Labem (dále také jen „Místo plnění“). 

2. Náklady na dodání Předmětu plnění a jeho částí do Místa plnění a místa dodání hradí Dodavatel. 

3. Předmět plnění včetně dodání veškerého Hardware, Licencí a provedení Implementace a Integrace 
a uvedení Systému do ostrého provozu bude provedeno nejpozději do 8 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy nebo do 30. 6. 2023, podle toho která skutečnost nastane dřív (dále také 
jen „Termín plnění“), přičemž nejpozději do 5 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy nebo 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 4 

 

od 1. 4. 2023, podle toho která skutečnost nastane dřív, bude spuštěn Pilotní provoz, tj. provoz 
dodaného Řešení, který umožní ověřit funkčnost všech jednotlivých částí Řešení, i když Řešení 
nebude ještě dodané v úplném rozsahu. Nejpozději do 7 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy nebo od 1. 6. 2023, podle toho která skutečnost nastane dřív, bude na dobu 1 měsíce 
spuštěn Zkušební provoz, tj. provoz úplného dodaného Řešení ve kterém bude probíhat testovací 
režim (tzv. Akceptační testy).  

4. Termín plnění může být posunut pouze o délku případného prodlení zaviněného na straně 
Odběratele, a to formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že po instalaci a uvedení Systému do Zkušebního provozu budou 
Dodavatelem v místě plnění provedeny zkoušky provozu, činnosti a veškerých funkcí Systému, tak 
jak je specifikováno v příloze č. 1 Smlouvy „Technická specifikace“ (dále také jen „Akceptační 
testy“). Odběratel je oprávněn se Akceptačních testů zúčastnit. Termín provádění Akceptačních 
testů je povinen Dodavatel sdělit Odběrateli nejméně 2 (slovy: dva) pracovní dny před plánovaným 
dnem jejich provádění; v případě, že by takto navržený termín Odběrateli z relevantních důvodů 
nevyhovoval, je oprávněn požadovat odložení Akceptačních testů o nejvýše 4 (slovy: čtyři) 
pracovní dny. V případě, že Systém nebo jeho příslušenství bude vykazovat vady, není Systém 
způsobilý k předání a Odběratel nemá povinnost jej převzít. Po provedení Akceptačních testů, dle 
kterých bude Systém bez vad, bude spuštěn do ostrého provozu (dále také jen „Ostrý provoz“). 
Předmět plnění je způsobilý k předání Odběrateli, pokud budou provedena všechna plnění, která 
jsou jeho součástí, tj. zejména dodání Hardware a jeho příslušenství, dodání a poskytnutí Licencí 
(včetně dodání dokumentů ohledně oprávnění Odběratele k užívání Systému na základě Licencí), 
dodání veškeré dokumentace, instalace, Integrace a uvedení Systému do Ostrého provozu 
(Implementace) v Místě plnění a v rámci Akceptačních testů nebude Systém vykazovat jakékoliv 
vady nebo nedostatky, které by způsobovaly nefunkčnost Systému jako celku nebo výkon 
konkrétních činností a funkčnosti Systému nebo jeho částí. Předmět plnění se považuje za řádně 
dodaný podpisem akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami (dále také jen „Akceptační 
protokol“) po uvedení Systému do Ostrého provozu. Nárok na úhradu ceny za Předmět plnění 
sjednané v čl. IV. odst. 3 této Smlouvy vzniká Dodavateli podpisem Akceptačního protokolu 
Odběratelem s výsledkem Akceptováno nebo Akceptováno s výhradou. Termín pro odstranění 
případných nekritických vad nebo nedostatků bude stanoven dohodou smluvních stran. 

6. Přechod nebezpečí škody a vlastnického práva 

6.1. Nebezpečí škody na dílčích částech Předmětu plnění (typicky jednotlivého Hardware) přechází na 
Odběratele převzetím jednotlivých dílčích částí Předmětu plnění Odběratelem a podpisem 
protokolu o takovém převzetí k tomu oprávněným zástupcem Odběratele (dále také jen „Protokol 
o dodání dílčí části“). Protokol o dodání dílčí části slouží pouze pro evidenční účely, že došlo 
k dovozu/provedení dílčí části Předmětu plnění, neboť není fakticky možné, aby byl celý Předmět 
plnění dodán najednou. 

6.2. Převzetí dílčích částí Předmětu plnění dle odst. 7.1 tohoto článku výše, ani podepsání Protokolu o 
dodání dílčí části, nelze považovat za částečné plnění předmětu této Smlouvy Dodavatelem. 
Dodavatel v této souvislosti bere na vědomí, že Odběratel požaduje dodání Předmětu plnění jako 
celku, když očekává plně funkční Systém a dílčí plnění pro něj nemají žádný význam ani užitek. 

6.3. Vlastnické právo k movitým věcem dodaným Odběrateli na základě této Smlouvy přechází na 
Odběratele podpisem Akceptačního protokolu. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena Předmětu plnění (dále také jen „Cena“) je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
a zahrnuje veškeré náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace nebo vývoj kurzu české měny 
vůči zahraničním měnám), a to po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami 
uvedenými v Zadávací dokumentaci. Ceny jsou závazné a nejvýše přípustné. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací Předmětu plnění dle čl. II. této Smlouvy včetně 
dodání/poskytnutí Licencí. 

3. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se Smluvní strany dohodly na celkové 
Ceně za Předmět plnění v rozsahu části položkového rozpočtu (příloha č. 2) Smlouvy označeném 
jako „Funkční celek“ ve výši: 10 878 129 Kč bez DPH. Dílčí ceny plnění jsou uvedeny v příloze č. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 5 

 

2 Smlouvy. Cena za předmět plnění v ostatních částech položkového rozpočtu (příloha č. 2 
Smlouvy) bude stanovena na základě skutečného čerpání jednotlivých položek uvedených 
v příloze č. 2 při použití cen jednotlivých dílčích položek uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. 

4. Zálohy nebudou poskytovány. 

5. Dodavatel vyúčtuje Cenu nebo její část v souladu se Smlouvou, daňovým dokladem – fakturou 
(dále také jen „Faktura“). Cena za Systém včetně Hardwaru, Softwaru, Licencí, Implementace a 
Školení vč. záruky za dodaný Systém bude vystavena na základě Akceptačního protokolu 
podepsaného odpovědnými zástupci obou Smluvních stran. Cena za pozáruční Technickou 
podporu Hardwaru a Softwaru bude hrazena kvartálně předem. 

6. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, plátcem DPH, resp. pro oblast přijatého plnění osobou povinnou k dani. Dodavatel 
se zavazuje při účtování dodávky uvést na faktuře odpovídající kód nomenklatury celního 
sazebníku. V případě, že se na dodávku Předmětu plnění vztahuje přenesená daňová povinnost, 
uvede Dodavatel na faktuře pouze platnou sazbu DPH a sdělení, že výši daně je povinen vypočítat, 
doplnit a přiznat Odběratel, pro kterého je plnění uskutečněno (§92f)“. 

7. Splatnost Faktury se sjednává do 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů od doručení Faktury 
Odběrateli. 

8. Faktura musí splňovat mimo náležitostí podle ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, dále níže uvedené náležitosti: 

a) IČ; 

b) den splatnosti; 

c) číslo projektu Odběratele; 

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, 
konstantní a variabilní symbol; 

e) odvolávka na smlouvu, číslo smlouvy, Dodavatele a Odběratele; 

f) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu;  

g) přílohou Faktury bude kopie potvrzeného Akceptačního protokolu. 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
dohodly, že Dodavatel bude zasílat Fakturu, včetně příloh výhradně prostřednictvím datové 
schránky Odběratele. 

Pouze výjimečně je možné zasílat Fakturu v papírové podobě. 

9. Za okamžik uhrazení Faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 
Odběratele. 

10. V případě, že Faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Odběratel oprávněn Fakturu 
vrátit do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data Dodavatel vrácený 
daňový doklad od Odběratele převzal. V takovém případě je Dodavatel povinen Fakturu opravit a 
v případě, že by oprava činila Fakturu nepřehlednou, vystavit Fakturu nový. Opravená nebo nová 
Faktura musí být znovu zaslán Odběrateli a začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

11. Změna ceny je přípustná pouze:  

a) Při prokazatelné změně směnného kurzu koruny vůči euru o více než 5 %, případně při změně 
daňových sazeb, a to pouze v procentuální výši shodné s touto změnou, a to pouze po 
písemném souhlasu Odběratele. 

b) Při překročení míry inflace, přesněji pokud statistické vyjádření inflace vycházející z měření 
čistých cenových změn pomocí indexů spotřebitelských cen vyjádřených přírůstkem indexu 
spotřebitelských cen za předcházející kalendářní čtvrtletí předchozího roku, tj. např. pro rok 
2022 se jedná o IV. čtvrtletí roku 2021, celostátně vyhlášené Českým statistickým úřadem 
překročí v součtu 2 %. Dodavatel je oprávněn zvýšit cenu podle tohoto odstavce pouze jednou 
ročně s účinností od 1. dubna příslušného roku. Dodavatel je oprávněn zvýšit cenu podle 
tohoto odstavce nejvýše o 5 % (slovy: pět procent) i v případě, že míra inflace za příslušné IV. 
kalendářní čtvrtletí bude vyšší. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné 
míry inflace se cena nesnižuje. Dodavatel je oprávněn Odběrateli písemně oznámit zvýšení 
cen na základě uplatnění uvedené inflační doložky. Oznámení musí obsahovat rozdíl cen 
indexu, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. Zvýšení ceny podle tohoto odstavce je 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 6 

 

platné po oboustranném písemném souhlasu smluvních stran o zvýšení ceny. Právo na 
uplatnění zvýšení ceny zaniká vždy k 30. dubnu daného roku, přičemž doložka bude použita 
pouze pro dosud nevyfakturované položky. Zvýšení ceny se týká pouze části plnění 
spočívající v poskytování Technické podpory. 

 

V. Technická podpora 

1. Dodavatel zajistí Technickou podporu pro Hardware, kamery a koncové stanice po dobu 5 (slovy: 
pěti) let ode dne podpisu Akceptačního protokolu. 

2. Dodavatel zajistí Technickou podporu pro Software po dobu 4 (slovy: čtyř) let ode dne podpisu 
Akceptačního protokolu. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud Odběratel nebo Dodavatel 
písemně nesdělí druhé Smluvní straně nejméně 3 měsíce před uplynutím platnosti tohoto závazku, 
že na dalším trvání platnosti závazku poskytovat Technickou podporu pro Software nemá zájem, 
platí, že se doba, na kterou je Smlouva v rozsahu závazku zajištění Technické podpory Softwaru 
automaticky prodlužuje na dobu neurčitou s možností výpovědi bez udání důvodu, s výpovědní 
dobou tři (3) měsíce, počítanou od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

3. Technická podpora bude poskytnuta v režimu „servis v místě instalace“ (tzv. on-site service).  

4. Technická podpora bude pro SW poskytována v režimu 7 x 24 (7 dnů v týdnu a 24 hodin každého 
dne). Dodavatel je povinen reagovat na jednotlivé Incidenty/Požadavky do 4 (slovy: čtyř) hodin od 
jejich nahlášení Dodavateli postupem dle odst. 4 tohoto článku (dále také jen „Reakční doba“). 
V rámci Reakční doby je Dodavatel povinen (i) potvrdit přijetí Incidentu/Požadavku a (ii) začít s jeho 
řešením. Dodavatel se zavazuje vyřešit Incidenty do dvou (2) pracovních dní od nahlášení 
Incidentu. 

5. Technická podpora bude pro HW poskytována v režimu 5 x 8 (v pracovní dny v čase 08:00 až 
16:00). Dodavatel je povinen reagovat na jednotlivé Incidenty/Požadavky do 4 (slovy: čtyř) hodin 
od jejich nahlášení Dodavateli postupem dle odst. 5 tohoto článku (dále také jen „Reakční doba“). 
V rámci Reakční doby je Dodavatel povinen (i) potvrdit přijetí Incidentu/Požadavku a (ii) začít s jeho 
řešením. Dodavatel se zavazuje vyřešit Incidenty v režimu NBD (následující pracovní den) od 
nahlášení Incidentu. 

6. Odběratel bude hlásit Incidenty a Požadavky na poskytnutí Technické podpory přes helpdesk 
systém Dodavatele (dále také jen „Helpdesk“) dostupný na internetové adrese 
https://helpdesk.vdttechnology.com nebo telefonicky na telefonní číslo servisního střediska 
Dodavatele +420 277 004 040. Dodavatel bude veškeré Incidenty a Požadavky evidovat 
v Helpdesku a Odběratel bude mít k této evidenci přístup. 

7.  

8. Požadavek/Incident se považuje za vyřešený akceptací jeho řešení Odběratelem. 

9. V případě, že Incident nebude vyřešen ve lhůtách sjednaných v tomto článku Smlouvy, je 
Odběratel oprávněn uplatnit požadavek na odstranění závady Systému přímo u jeho výrobce 
(pokud Dodavatel není samotným výrobcem Systému). 

10. Dodavatel je povinen po celou dobu poskytování Technické podpory pro Software, v případě 
dostupnosti nových verzí software/firmware nebo jejich oprav (tzv. patche), které řeší závažné 
bezpečnostní problémy nebo novou funkcionalitu řešení, po předchozím schválení Odběratele tyto 
aktualizace či opravy aplikovat, a to minimálně jednou ročně. 

11. V případě vad, které závažně ovlivňují řádné fungování Systému, se Dodavatel zavazuje po celou 
dobu trvání Technické podpory zajistit vždy nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení zjištěné 
závady do doby její opravy, kompletní funkcionalitu náhradním řešením. 

 

VI. Vady Předmětu plnění, jejich uplatnění a záruka 

1. Vady Předmětu plnění 

1.1. Předmět plnění vykazuje vady, nemá-li vlastnosti sjednané v této Smlouvě včetně jejich příloh, tj. 
zejména neodpovídá-li Technické specifikaci. Smluvní strany výslovně uvádí, že součástí 
Předmětu plnění je také Technická podpora a že vadou plnění je také nedodržení stanovených 

https://helpdesk.vdttechnology.com/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 7 

 

SLA v článku V. Smlouvy (požadavků na splnění Reakční doby a/nebo splnění lhůty pro vyřešení 
Incidentu). 

2. Právní vady 

2.1. Dodavatel odpovídá za to, že jím poskytnutá plnění dle této Smlouvy nebudou zatíženy právem 
třetí osoby. 

2.2. V případě, že k plněním poskytnutým Odběrateli na základě této Smlouvy uplatní právo jakákoliv 
třetí osoba, zavazuje se Dodavatel nahradit Odběrateli veškerou újmu takto způsobenou, jakož i 
náklady vynaložené na obranu práv Odběratele. Dodavatel se v takovém případě dále zavazuje na 
svůj náklad poskytnout Odběrateli veškerou možnou součinnost k ochraně jeho práv. Dodavatel je 
povinen na své náklady vypořádat veškeré nároky třetích osob uplatněné vůči Odběrateli z titulu 
právních vad plnění dodaného na základě této Smlouvy. V případě soudního sporu je Dodavatel 
povinen zajistit řádné a svědomité vedení takového sporu a činit veškeré potřebné úkony tak, aby 
práva Odběratele nebyla zpochybněna z důvodu nedostatečné procesní obrany; Odběratel se 
zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost při vedení takového sporu. 

3. Reklamace vad 

3.1. Jakákoliv reklamace vad Předmětu plnění musí být Odběratelem provedena bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů, co se Odběratel o vadě dozvěděl. Uplynutím 
této lhůty nedochází ke ztrátě nároků Odběratele z vad Předmětu plnění. 

3.2. Reklamace bude prováděna písemně. Za písemnou formu pro účely reklamace vad Předmětu 
plnění považují Smluvní strany rovněž e-mailovou komunikaci. 

3.3. V rámci písemné reklamace musí Odběratel sdělit popis reklamované vady včetně doložení 
případných fotografií, pokud je má Odběratel k dispozici.  

4. Záruka za jakost a možnost rozšíření její doby 

4.1. Záruka za jakost na SW část Systému a jeho dílčích částí včetně Software (dále také jen „Záruka 
na SW“) je 48 (slovy: čtyřicet osm) měsíců (dále také jen „Záruční doba na SW“) a začíná plynout 
ode dne převzetí Systému na základě podepsání Akceptačního protokolu Odběratelem.  

4.2. Záruka za jakost na HW část Systému a jeho dílčích částí včetně kamer a koncových stanic (dále 
také jen „Záruka na HW“) je 60 (slovy: šedesát) měsíců (dále také jen „Záruční doba na HW“) a 
začíná plynout ode dne převzetí Systému na základě podepsání Akceptačního protokolu 
Odběratelem. 

4.3. Dodavatel se zavazuje, že po dobu trvání Záruky bude mít Systém vlastnosti požadované 
Odběratelem v rámci Technické specifikace a vlastnosti obvyklé. 

4.4. Případné náklady související s odstraněním vad Systému včetně dílů a materiálu pro jejich 
odstranění, jsou v případě odstranění vad v rámci Záruky, neseny Dodavatelem. 

4.5. Součástí Záruka na HW i Záruky na SW je poskytování Technické podpory v rozsahu a za 
podmínek stanovených Smlouvou.  

 

VII. Sankční ustanovení 

1. V případě, že Dodavatel nesplní povinnost dle čl. II. odst. 2 a 3 této Smlouvy, vzniká Odběrateli 
nárok vůči Dodavateli na smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). 
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Rovněž porušení povinnosti 
zakládající nárok na smluvní pokutu dle tohoto odstavce představuje podstatné porušení této 
Smlouvy. 

2. V případě, že v průběhu trvání Záruky Odběratel zjistí, že vlastnosti (zejména technické parametry) 
Systému nebo jeho části jsou prokazatelně v rozporu s touto Smlouvou (zejména nesplňují 
minimální požadované parametry uvedené v Technické specifikaci uvedené v příloze č. 1 této 
Smlouvy), vzniká Odběrateli nárok vůči Dodavateli na smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč (slovy: 
dvě stě tisíc korun českých). Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
Rovněž porušení povinnosti zakládající nárok na smluvní pokutu dle tohoto odstavce představuje 
podstatné porušení této Smlouvy. 

3. V případě prodlení Dodavatele s poskytnutím Technické podpory, tj. se splněním Reakční doby 
a/nebo splnění lhůty pro vyřešení Incidentu vzniká Odběrateli nárok na smluvní pokutu vůči 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 8 

 

Dodavateli ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý den prodlení s poskytnutím 
Technické podpory. 

4. Odběratel se zavazuje při prodlení se zaplacením ceny Předmětu plnění zaplatit Dodavateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

5. V případě prodlení Dodavatele s plněním Termínu plnění vzniká Odběrateli vůči Dodavateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) z ceny Předmětu plnění za každý 
započatý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

6. Smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy jsou splatné 3 (slovy: třetí) den od doručení výzvy 
k jejich úhradě Smluvní straně, která je k úhradě smluvní pokuty povinna.  

 

VIII. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací 

1. Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů dodržovat nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů (dále také jen „GDPR”) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZOÚ“). Smluvní strany berou na vědomí, že cílem této 
Smlouvy není zpracování osobních údajů třetích osob (ve smyslu tohoto odstavce jsou třetími 
osobami chápáni i zaměstnanci smluvních stran). Za předpokladu, že se i přes tuto skutečnost 
dostane Dodavatel do kontaktu s osobními údaji třetích osob, zavazuje se tyto zpracovávat 
v minimálním možném rozsahu a v souladu s GDPR a ZZOÚ a případnou smlouvou o zpracování 
osobních údajů uzavřenou mezi Smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech 
získaných při své činnosti vyplývající z této Smlouvy (dále jen „Povinnost mlčenlivosti“), a to 
zejména o skutečnostech, které tvoří jejich obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského 
zákoníku a důvěrné informace (dále také jen „Důvěrné informace“). 

3. Za Důvěrné informace Odběratele a třetích stran určených Odběratelem Smluvní strany považují 
zejména (nikoliv výlučně): 

a) strukturu počítačových systémů a programů Odběratele; 

b) popis procesů Odběratele; 

c) přístupové údaje k počítačovým systémům a programů Odběratele; 

d) data Odběratele, zejména pak obrazová data z kamer; 

e) informace o plánovém rozvoji struktury počítačových systémů a programů Odběratele. 

4. Za Důvěrné informace Dodavatele Smluvní strany považují detailní funkční specifikaci Řešení. 

5. Za Důvěrné informace kterékoliv Smluvní strany se dále považují informace a údaje, které 
poskytující Smluvní strana výslovně a zřetelně označí jako „důvěrné“. 

6. Za porušení Povinnosti mlčenlivosti je kvalifikováno jednání, jímž jedna smluvní strana jiné osobě 
neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného využije obchodní tajemství či Důvěrné 
informace získané při své činnosti od jiné Smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy jiné 
Smluvní strany, a učiní tak bez jejího souhlasu. 

7. Porušením závazku mlčenlivosti není: 

a) poskytnutí obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací v nezbytném rozsahu orgánům 
nebo osobám majícím ze zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti Smluvních stran; 

b) poskytnutí obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací osobám, které mají ze zákona 
uloženou povinnost mlčenlivosti (notář, advokát, daňový poradce); 

c) poskytnutí obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací Smluvní strany či umožnění 
přístupu k němu třetím osobám v souvislosti s plněním této Smlouvy, pouze však v nezbytném 
rozsahu, přičemž příslušná Smluvní strana je povinna poučit tyto třetí osoby o tom, že jde o 
obchodní tajemství a/nebo Důvěrné informace jiné Smluvní strany a zavázat takové třetí osoby 
k mlčenlivosti nejméně ve stejné rozsahu v jakém je k mlčenlivosti vázána dle této Smlouvy 
Smluvní strana, třetí osobě takové informace sdělující; 

d) použití obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací v souladu s touto Smlouvou nebo 
na základě výslovného souhlasu příslušné Smluvní strany, popř. jiné použití důvěrných 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 9 

 

informací, které se staly veřejně dostupnými nikoliv v důsledku porušení závazku mlčenlivosti 
povinnou Smluvní stranou; 

e) použití a/nebo sdělení obchodního tajemství a/nebo Důvěrných informací Odběratelem třetí 
osobě za účelem správy, údržby, rozšíření, úprav, změn, oprav a dalšího nakládání se 
Software prováděného pro Odběratele takovou třetí osobou. 

8. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající Smluvní strany a 
přijímající Smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, 
jako by se jednalo o její vlastní Důvěrné informace.  

9. Povinností mlčenlivosti jsou Smluvní strany vázány po dobu trvání skutečností zakládajících tuto 
Povinnost mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se nestanou dané informace 
veřejně dostupnými jinak než porušením Povinnosti mlčenlivosti některou ze Smluvních stran. 

10. V případě porušení Povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem, vzniká Odběrateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení 
Povinnosti mlčenlivosti. Tato smluvní pokuta je splatná do 10 (slovy: deseti) kalendářních dnů od 
doručení výzvy k její úhradě. Úhradou této smluvní pokuty není dotčen nárok Odběratele na 
náhradu škody ani nárok na případné sankce ze závislých smluv na této Smlouvě. 

 

IX. Ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této Smlouvy nebo za podmínek 
stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

2. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) Dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

b) Odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

c) Výpovědí ze strany Odběratele. 

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy: 

a) prodlení Dodavatele s dodáním Hardware, Licencí nebo jiných plnění dle této Smlouvy, které 
je delší než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů; 

b) prodlení s Technickou podporou o více než 7 (slovy: sedm) kalendářních dnů, 

c) porušení požadavků na SLA Technické podpory (požadavků na splnění Reakční doby a/nebo 
splnění lhůty pro vyřešení Incidentu), a to v případě, že k takovému porušení dojde častěji než 
3x v období 6 kalendářních měsíců po sobě jdoucích; 

d) porušení povinností podle čl. II, odst. 2 Smlouvy; 

e) porušení povinností podle čl. VII, odst. 1 a/nebo 2 Smlouvy. 

4. Odběratel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení Dodavateli nebo 
výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) Bude-li soudem na majetek Dodavatel prohlášen úpadek. 

b) Vstoupí-li Dodavatel do likvidace. 

c) Pozbude-li Dodavatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou. 

5. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Odběratel je v prodlení s placením 
peněžitých částek Dodavateli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 15 dnů a 
nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení Dodavatele o takovém 
prodlení. 

6. Výpověď musí být provedena písemnou formou. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet od 
počátku měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena Dodavateli. 

7. Veškerá porušení povinností Dodavatele, která mohou mít za následek odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Odběratele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění smluvního 
vztahu. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 10 

 

8. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž z jejich 
povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení účinnosti 
Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

9. V případě odstoupení od Smlouvy jsou si Smluvní strany povinny vrátit vše, co si v souvislosti s 
touto Smlouvou plnily. 

10. Zánikem Smlouvy z důvodu odstoupení od Smlouvy nezanikají nároky na smluvní pokuty sjednané 
v čl. VII. této Smlouvy, stejně jako nezaniká právo na náhradu škody. 

 

X. Vyhrazená změna závazku 

1. Odběratel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na tyto změny závazků ze Smlouvy 
dle následujících podmínek.  

a) Odběratel může v průběhu trvání Smlouvy navrhnout náhradu nabízeného zboží (zejm. HW a 
SW) za novější za předpokladu splnění Odběratelem stanovené technické specifikace a beze 
změny ceny plnění – taková změna podléhá schválení ze strany Odběratele. 

b) Odběratel může v průběhu trvání Smlouvy požadovat rozšíření Systému o další kamerové 
body vč. souvisejícího rozšíření Řešení a Systému nad rámec 15 ks kamerových bodů 
uvedených v Zadávací dokumentaci, a to s naplněním všech podmínek stanovených touto 
Smlouvu a jejími přílohami. (dále jen „Rozšíření“). Odběratel může požadovat také dodávku 
koncových stanic určených pro provoz a používání dodaného SW v případě, že stávající 
koncové stanice Odběratele nebudou odpovídat požadavkům Dodavatele na provoz 
analytického SW. Termín pro dodání a Implementaci bude stanoven v objednávce na základě 
dohody mezi Smluvními stranami. Cena za toto Rozšíření bude odpovídat ceně stanovené 
Dodavatelem v jeho nabídce podané v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky. Ve vztahu 
k Rozšíření bude Odběratel požadovat rovněž záruku za jakost podle podmínek uvedených ve 
Smlouvě a pozáruční Technickou podporu na Hardware a Software, a to po dobu platnosti 
závazku k zajištění Technické podpory pro Hardware a Software podle této Smlouvy. Cena za 
rozšíření této Technické podpory bude odpovídat ceně stanovené Dodavatelem v jeho nabídce 
podané v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky. V ostatním zůstanou podmínky Smlouvy 
nezměněny.  

 

XI. Součinnost smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro provedení 
předmětu plnění Smlouvy dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy.  

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící 
z její strany splnění jejich smluvních povinností. 

3. Dodavatel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle 
Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou pro 
naplnění Smlouvy, k ochraně Odběratele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne 
Odběrateli, zástupci Odběratele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným 
na provádění plnění Smlouvy veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

 

XII. Prohlášení, práva a závazky smluvních stran 

1. Dodavatel prohlašuje, že: 

a. není jako právnická osoba v likvidaci;  

b. není proti němu vedeno insolvenční řízení a takové řízení nebylo zastaveno či 
zrušeno z důvodu nedostatku majetku Dodavatele a dále není předlužen či 
neschopen plnit své splatné závazky vůči svým věřitelům; 

c. uzavření/m této smlouvy: 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 11 

 

 neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky; 

 neporuší ustanovení žádné dohody, smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel 
se třetí osobou; 

 nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli 
správního poplatku, dotací nebo jiného závazku Dodavatele;  

d. neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by 
omezilo či znemožnilo dosažení účelu Smlouvy.  

2. Dodavatel se zavazuje, že Odběrateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

a. podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek Dodavatele dle zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; nebo 

b. podání návrhu na vyrovnání na majetek Dodavatele dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 
nebo 

c. vstup Dodavatele do likvidace; nebo 

d. splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek Dodavatele, tj. zejména že 
Dodavatel je předlužen anebo insolventní; nebo 

e. rozhodnutí o provedení přeměny Dodavatele, zejména fúzí, převodem jmění na 
společníka či rozdělením, provedení změny právní formy Dodavatele či provedení 
jiných organizačních změn; nebo 

f. omezení či ukončení činnosti Dodavatele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem této smlouvy; nebo 

g. všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
Dodavatele vůči Odběrateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou 
souvisejících; nebo 

h. rozhodnutí o zrušení Dodavatele. 

3. Dodavatel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy řádně překontroloval předané materiální 
podklady a dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro 
plnění Smlouvy či její části si vyjasnil s Odběratelem nebo místním šetřením. 

4. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, jakož i dle postupů a 
metod, které nabídl v rámci Veřejné zakázky, které předcházelo uzavření Smlouvy, ve své 
nabídce a v souladu s podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci. 

5. Dodavatel prohlašuje, že všechny součásti plnění dle této smlouvy ve smyslu zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, splňují požadavky technických předpisů 
platných v ČR. 

6. Dodavatel se zavazuje: 

a. při provádění předmětu díla zachovávat platné obecně závazné předpisy a 
rozhodnutí orgánů veřejné správy; 

b. písemně upozornit Odběratele na nevhodnost, případně nepřípustnost 
podkladových materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány Odběratelem, nebo 
Odběratelem požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení 
předmětu díla či rozporu s podklady pro uzavření této smlouvy, ustanoveními nebo 
rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými právními předpisy či 
jinými normami. V případě, že Odběratel bude, i přes upozornění Dodavatele, trvat 
na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly Dodavateli předány 
Odběratelem, je Dodavatel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud 
by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu; 

c. mít po celou dobu trvání smluvního vztahu sjednané pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě s limitním plněním na jednu škodní událost 
v minimální výši 10 000 000 Kč; 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 12 

 

d. umožnit Odběrateli kontrolu provádění díla prostřednictvím osob pověřených 
Odběratelem; a poskytnout jim potřebnou součinnost a podmínky pro výkon jejich 
funkce. 

7. Dodavatel se zavazuje, že zajistí plnění Smlouvy tak, aby provádění předmětu plnění Smlouvy: 

a. v co nejmenší míře omezovalo činnost Odběratele nebo ostatních subjektů 
zapojených do plnění předmětu Smlouvy. 

8. Dodavatel se zavazuje: 

a. uhradit Odběrateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude Odběratelem písemně 
vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly Odběrateli vyměřeny 
(pravomocným rozhodnutím) orgány veřejné správy v souvislosti s porušením 
povinností Dodavatele stanovených touto smlouvou či obecně závaznými právními 
předpisy při provádění předmětu díla. Úhrada bude provedena na účet Odběratele 
uvedený v záhlaví této smlouvy;  

b. vyvstane-li v průběhu plnění Smlouvy nutnost upřesnění způsobu jejího provedení, 
neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či pokyn Odběratele. 

9. Odběratel neudělil Dodavateli žádné oprávnění uzavírat pracovně právní či jiné vztahy nebo 
jednat jménem Odběratele. Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba zaměstnaná 
nebo jinak využívaná Dodavatelem při provádění předmětu díla bude placena Dodavatelem a 
bude považována pro účely této smlouvy za zaměstnance Dodavatele. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Pohledávky vyplývající z této Smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

2. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je Dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se vztahuje na 
právnickou nebo fyzickou osobu, podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených 
z veřejných rozpočtů nebo z veřejné finanční podpory. 

3. Dodavatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s realizací Předmětu plnění, 
zejména originální vyhotovení Smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalších dokladů 
vztahujících se k realizaci Předmětu plnění této Smlouvy po dobu 10 (slovy: deseti) let od zániku 
závazku vyplývajícího ze Smlouvy a po tuto dobu je Dodavatel rovněž povinen umožnit kontrolu 
těchto dokladů osobám oprávněným k výkonu kontroly Předmětu plnění a vytvořit těmto osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci Předmětu plnění a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

4. Dodavatel je povinen po dobu 10 let od ukončení projektu poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (MMR, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
(dále jen OFS) a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

5. Dodavatel je povinen plněním významně nepoškozovat environmentální cíle (dále jen DNSH). 

6. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
tuto Smlouvu, včetně případných dodatků, v Registru smluv uveřejní Odběratel. 

7. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků. 

8. Tato Smlouva se uzavírá písemně elektronickými prostředky, a to zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.  

9. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 
České republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

10. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti od data zveřejnění 
v Registru smluv. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

str. 13 

 

11. Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými 
nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou Smluvní strany takové platné 
ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Technická specifikace Předmětu plnění 

Příloha č. 2: Podrobný položkový rozpočet 

 

V Ústí nad Labem, dne  V Praze, dne  

   

Statutární město Ústí nad Labem 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

Primátor 

 VDT Technology a.s. 

Erik Feldman 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Lain  

místopředseda představenstva 

 




